Humanos Ameaçados de Morte no Estado do Amazonas, de forma vinculada ao Programa
Federal de Proteção aos Defensores de Direitos Humanos, Comunicadores e
Ambientalistas – PPDDH, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da
assinatura do Termo, no valor total de R$ 19.900.095,35 (dezenove milhões, novecentos mil,
noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos), nos termos do art. 7º do Anexo do Decreto nº
6.044, de 12 de fevereiro de 2007.

Considerando que os serviços objeto deste Termo de Colaboração constituem-se como de
utilidade pública e devem ser contínuos, de modo a garantir a proteção à vida e à integridade